[image: image1.png]

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районының
Ишембай kалаhы
kала билəмəhе Советы

Республика Башкортостан
Совет городского поселения
город Ишимбай
муниципального  района Ишимбайский район

Ҡарар

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о добровольной народной дружине городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 07.02.2011г. № 3-ФЗ «О полиции», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.09.1993г. № 959 «О мерах по усилению общественного порядка на улицах городов и других населенных пунктов Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 30.06.2015 №240-з «О народных дружинах в Республике Башкортостан», Уставом городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, в целях содействия правоохранительным органам в предупреждении правонарушений и обеспечении правопорядка на улицах и в других общественных местах, Совет  городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о добровольной народной дружине городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (приложение.)

2.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского поселения город Ишимбай  муниципального района Ишимбайский район сети «Интернет» (www.ishimbai.com).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Совета по культуре и социальной политике (Бахтиярова Р.М.).

Председатель Совета

           А.В. Матросов

город Ишимбай

12 февраля 2016 г.,
№ 40/394